
 

                                                      
1

 

        

 
 

Návrh Závěrečného účtu obce Oslnovice za rok 2023 
 

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších změn a doplňků) 
 

Sídlo: Oslnovice 18 

IČO: 00636908 

www.obecoslnovice.cz 
počet zastupitelů: 6 

 
 

1) Rozpočtové hospodaření 
 

 Zastupitelstvo obce Oslnovice schválilo dne 17. 4. 2023 usnesením č. 13/2/2023 rozpočet obce 

Oslnovice   na  rok  2023.  Návrh   rozpočtu   byl  zveřejněn  na   úřední  desce  v  době  od  1. 4. 2023 

do 27. 4. 2023. Na elektronické úřední desce, tedy způsobem umožňující dálkový přístup, byl zveřejněn 

ve stejném období. Do doby schválení rozpočtu na rok 2023 se hospodaření obce řídilo pravidly 

rozpočtového provizoria, schváleného dne 16. 12. 2022  zastupitelstvem obce usnesením č. 2/5/2022. 

Schválený rozpočet byl v průběhu roku upravován rozpočtovými opatřeními č. 1– 9. Rozpočtová 

opatření byla řádně schválena zastupitelstvem obce v průběhu roku.   

 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (údaje jsou v Kč) 

 

Text 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31.12.2023 

Třída 1 – Daňové příjmy 2 662 600,00  2 681 800,00 2 561 100,84 
Třída 2 – Nedaňové 
příjmy 

204 300,00 362 200,00      356 608,50 

Třída 3 – Kap.příjmy 0,00 0,00 0,00 
Třída 4 – Přijaté transfery 105 400,00 480 100,00 532 000,00 

Příjmy celkem 2 972 300,00 3 524 100,00 3 449 709,34 

Třída 5 – Běžné výdaje 2 933 600,00 3 716 100,00 3 138 038,78 
Třída 6 -  Kapitál. výdaje  280 000,00 49 300,00 48 350,00 

Výdaje celkem 3 213 600,00 3 765 400,00 3 186 388,78 

Třída 8 - Financování 241 300,00 241 300,00 - 263 320,56 

 

 

  

2) Hospodaření s majetkem  

 

Stav finančních prostředků v Kč 

  

Pokladna             953,00  Kč 

Základní běžný účet vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Třebíč    1 020 830,28 Kč 

Účet vedený - ČNB, pobočka Brno                                                                              485 049,26  Kč 

http://www.obecoslnovice.cz/


 

                                                      
2

 

   

                                                                                           

 
 
 
 

Pořízení, vyřazení majetku 

 
               Obec   Oslnovice  pořídila v roce 2023  tiskárnu EPSON v  hodnotě 10 174,29 Kč, LED 

vánoční strom za 4 687,-- Kč a zaplatila za vyřízení žádosti o dotaci na chodníky 42 350,-- Kč.      

  

 

 

Přehled o pohybu majetku obce Oslnovice v roce 2023 
 
 

    

Druh majetku Pořízeno  Vyřazeno z důvodu 

  vlastní zdroje dotace bezúplatně nefunkčno
sti prodeje Smlouva o 

vkladu 

Tiskárna EPSON 10 174,29        

Led vánoční strom  
      4 687,-- 

     
  

 
 

  

Žádost o dotaci 42 350,--      

CELKEM POŘÍZENO 57 211,29      

 

 

 
 

Inventarizace 

 
 Majetek, závazky a pohledávky obce byly inventarizovány dle plánu inventur schváleného 

v zastupitelstvu obce dne 18. 12. 2023. Inventarizace provedena k 31.12.2023. Inventarizační komise 

konstatovala, že inventarizace byla provedena v souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

a dle vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. Starosta obce byl seznámen 

s výsledkem inventarizace, a to - nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Zastupitelstvo 

projednalo výsledek inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce Oslnovice a vzalo jej na vědomí.  
 
 
 
 
 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně, poskytnuté a přijaté transfery 
 

Dotace do rozpočtu obce Oslnovice za rok 2023 činily celkem 470 000,-- Kč. Čerpáno bylo  

451 948,-- Kč. 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován v tabulce. 

Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny. 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

                                                      
3

 

 

Údaje v tabulce jsou v Kč 

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Příjem Čerpání Vráceno 

Státní 
rozpočet 

 Výkon státní správy 4112      105 400,-- 105 400,-- 0 

JMK 00363 
Neinvestiční dotace – prodejna 
Jednota 

4122 40 000,-- 40 000,-- 0 

JMK 00221 
Neinvestiční dotace – oprava 
místní komunikace 

4122 190 000,-- 190 000,-- 0 

Všeob.pokl. 
správa 

98008 
Neinvestiční přijaté transfery na 
volby  prezidenta 

4111 38 600,-- 20 548,-- 18 052,00 

Všeob.pokl. 
správa 13101 

Neinvestiční přijaté transfery z 
ÚP na VPP 

4116 96 000,-- 96 000,-- 0 

CELKEM  
 
 

 470 000,-- 451 948,--  18 052,00 

 
 
Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

 
 

Příjemce Účel  Částka 
Vranovsko-DSO  Členský příspěvek                                   3 015,00                                                                  
ZS  Bítov Nein. příspěvek – ambul. péče   10 336,00    
VaK Znojmo DSO Členský příspěvek  5  000,00 
Jemnicko - DSO Členský příspěvek    1  065,00 
Město Znojmo  Sociální služby  4 400,00 
Obec Bítov hasiči  10 000,00 
JMK  IDS  7 100,00 
CELKEM   40 916,00  

 

 

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Oslnovice za rok 2023 
 

 Konečné přezkoumání hospodaření obce Oslnovice za rok 2023 provedla dne 20. května 2024 

pracovnice odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Přezkoumání 

hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o 

přezkoumávání hospodaření).  

 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Oslnovice:   

,,nebyly zjištěny chyby a nedostatky“  

 

 
Upozornění na případné rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

-  

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

          a)  podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ……………… ……….      4,39% 

          b)  podíl závazků na rozpočtu územního celku………………........……….     9,03% 

          c)  podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  územního celku……      1,44% 

 

 

 



 

                                                      
4

 

  

 
Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

 

     Dluh obce Oslnovice k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

5) Vedení účetnictví 
    

            Obec zpracovává účetnictví programem KEO - W od firmy Alis, s.r.o. Česká lípa 

            Obec vedla v roce 2023 účetnictví v plném rozsahu.  

 Obec v roce 2023 neprovozovala hospodářskou činnost. 

 Obec nebyla v roce 2023 plátcem DPH. 

 
 
             

               

              

 V Oslnovicích dne: 5. 6. 2024 

 

 

 

 

 

                                                                                               ---------------------------------------- 

                                                                                                Ing. Jan Voříšek – starosta obce 

 

 

 

   

Vypracovala: Koukalová Anna, účetní obce 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:           

          

Vyvěšeno na elektronické úřední desce:      

 

Sejmuto z úřední desky dne:                      

 

Sejmuto z elektronické úřední desky dne:                                                              

 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce Oslnovice dne :  

 

Číslo usnesení :  


